- 1 -

第４号様式（第８条関係）

議 事 録

会議名 令和７年度第３回寒川町廃棄物減量化等推進協議会

開催日時 令和７年１０月２日(木)午後２時００分～午後３時００分

開催場所 寒川町役場東分庁舎２階第３会議室

出席者名、

欠席者名及

び傍聴者数

出 席 者：竹内副会長、小林委員、永井委員、三澤委員、町野委員、

飯田委員、米山委員、原（幹）委員、秀平委員、滝沢委員

原（朗）委員、藤井委員

欠 席 者：弓座会長

事 務 局：大山、徳江、前田、杉田

傍聴者数：０人

議 題

（１）ゴミ野ゲンゾウ見聞録３５号について

（２）食材ごみを出さない子どもクッキング教室について

（３）第４７回ニコニコリサイクルフリーマーケットについて

（４）協議会視察研修について

（５）第４１回寒川町産業まつりについて

（６）その他

決定事項 なし

公開又は非

公開の別

公開

非公開の場合その

理由（一部非公開

の場合を含む）

議事の経過

１．開会

大山環境課長

２．議題

（１）ゴミ野ゲンゾウ見聞録３５号について

  事務局より説明

〇意見・質問

・「④ペットボトル水平リサイクルの実績」について、このタイトルだと伝え

たい記事内容が少しわかりづらいと思うので、伝えたい内容がわかりやすく、

また、興味をひくタイトルにしてはどうか。

→わかりやすく、興味がわくようなタイトルに変更する。

次ページへ

- 2 -

（２）食材ごみを出さない子どもクッキング教室について

  事務局より説明

〇意見・質問

・意見なし

（３）第４７回ニコニコリサイクルフリーマーケットについて

  事務局より説明

〇意見・質問

・意見なし

（４）協議会視察研修について

事務局より説明

〇意見・質問

・意見なし

（５）第４１回寒川町産業まつりについて

事務局より説明

〇意見・質問

・意見なし

（６）その他

①前回議事録について

事務局より説明

〇意見・質問

・意見なし

 ②リチウムイオン電池等の廃棄について

事務局より説明

〇意見・質問

・古いガラケーやＰＨＳもリチウムイオン電池が使われているか。また、使わ

れている場合、小型家電の回収ボックスに入れればよいか。

→ご認識のとおり双方リチウムイオン電池が使われているため、使用済小型家

電回収ボックスへの投函をお願いしたい。

・使用済小型家電回収ボックスに投函された廃棄物は、どうなるのか。

→使用済小型家電に含まれる貴金属、レアメタル等が取り出され、リサイクル

される。

 次ページへ

- 3 -

３．閉会

以上

配付資料

１ . ゴミ野ゲンゾウ見聞録３５号 資料 1

２ . 食材ごみを出さない子どもクッキング教室 報告 資料 2-1

３ . 食材ごみを出さない子どもクッキング教室 レシピ 資料 2-2

４ . 減らそう食品ロス 資料 2-3

５ . ニコニコリサイクルフリーマーケット出店申込状況  資料 3

６ . 令和 7年度廃棄物減量化等推進協議会視察研修行程表  資料 4-1

７ . 寒川町廃棄物減量化等推進協議会視察研修  集合場所  資料 4-2

８ . 寒川町産業まつり開催要綱  資料 5-1

９ . 第４１回寒川町産業まつり  出展案  資料 5-2

10.無料配布の「草木灰」について  資料 5-3

11.令和 7年度第 2回寒川町廃棄物減量化等推進協議会議事録  資料 6

12.リチウムイオン電池等の廃棄について  資料 7

議事録承認委員及び

議事録確定年月日

滝沢 睦美

（令和７年１０月２２日確定）